
(МИНСЕЛЬХОЗ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

Министерство сельского 
хозяйства

АЛТАЙ 
РЕСПУБЛИК АНЫЬГ 

БАШКАРУЗЫ
1урт ээлемниьг 

Министерствозы

ПРИКАЗ
« РА aio.fL 20 № •fOf

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ 
Министерства сельского хозяйства 
Республики Алтай от 10 марта 2015г №46

Во исполнение Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай на 
государственную поддержку агропромышленного комплекса Республики Алтай 
на поддержку отдельных подотраслей растениеводства и кормопроизводства 
Постановления Правительства Республики Алтай от 31 июля 2013 года № 210 
"Об утверждении Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай на 
государственную поддержку агропромышленного комплекса Республики Алтай и 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Республики Алтай" п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 
10 марта 2015г №46 «Об утверждении ставок субсидий и формы справок расчетов 
на приобретение средств защиты растений (фунгициды, инсектициды, гербициды, 
другие пестициды и биологические средства защиты растений), микроудобрений, 
минеральных удобрений и стимуляторов роста и на внесение органических 
удобрений» следующие изменения:

пункт 1. дополнить абзацем следующего содержания: «Выплату субсидий 
на возмещение части затрат на внесение органических удобрений под урожай 
2015 года осуществлять по ставкам в размере 25% фактических затрат;

пункт 2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Утвердить 
форму справки-расчета на предоставление субсидий на внесение органических 
удобрений согласно приложению №2 к настоящему приказу».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра В.В. Таханова

Министр Ю.С. Земиров

П.В. Заборских


